ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2024	    п. Первомайск                                          № 31/117

[bookmark: _Hlk170125215][bookmark: _Hlk170125244]О признании утратившими силу отдельных решений Первомайского сельского Совета депутатов Мотыгинского района по осуществлению передачи полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения Первомайского сельского Совета депутатов Мотыгинского района по осуществлению передачи полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет:
от 01.11.2011 № 14/70 «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности»;
от 26.02.2013 № 25/131 «О передаче администрации Мотыгинского района осуществление части полномочий местного значения Первомайского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»;
от 19.05.2015 № 43/193 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Мотыгинский район»;
от 03.07.2017 № 16/50 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет муниципальному образованию Мотыгинский район по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры на 2017-2019 годы»;
от 03.07.2017 № 16/51 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет муниципальному образованию Мотыгинский район по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2017-2019 годы»;
от 01.08.2017 № 17/56 «О внесении изменений и дополнений в Решение Первомайского сельского Совета депутатов от 03.07.2016 № 16/50 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет муниципальному образованию Мотыгинский район»;
от 01.08.2017 № 17/57 «О внесении изменений и дополнений в Решение Первомайского сельского Совета депутатов от 03.07.2016 № 16/51 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет муниципальному образованию Мотыгинский район»;
от 21.08.2018 № 24/80 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2018 год»;
от 02.11.2018 № 28/94 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2019 - 2021 годы»;
от 19.11.2019 № 37/122 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию Мотыгинский район»;
от 11.12.2019 № 38/127 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации муниципальному образованию Мотыгинский район»;
от 27.11.2020 № 3/16 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию Мотыгинский район на 2021 год»;
от 12.11.2021 № 9/37 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию Мотыгинский район на 2022 год»;
от 24.12.2021 № 11/49 «Об одобрении Соглашения между администрацией Первомайского сельсовета и администрацией Мотыгинского района о передаче осуществления части полномочий по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2022 год»;
[bookmark: _Hlk170113616]от 17.05.2022 № 13/62 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организацию дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации муниципальному образованию Мотыгинский район».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Первомайского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Председатель Первомайского	    Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов
                                  С.А. Мороз                                                                     О.В.Ремиз